АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок Ивня

29 мяя____  2023 г. Na ̂ 9 7 —р

О создании районной
межведомственной комиссии
по организации летнего
отдыха, оздоровления
и занятости детей
на территории Ивнянского
района

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 4 июня 2018 года № 206-пп «Об организации отдыха, оздоровления
и занятости детей на территории Белгородской области», в целях обеспечения
безопасности обучающихся в школьных летних оздоровительных лагерях:

1.Создать районную межведомственную комиссию по организации летнего
отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Ивнянского района
и утвердить ее состав (приложение № 1).

2.Утвердить положение о районной межведомственной комиссии
по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей
на территории Ивнянского района (приложение № 2).

3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации района по социально-культурному развитию Аксенову Е.М.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2

2

Приложение № 1

УТВЕРЖ ДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района
« 29 » мяя 2023 года № 297-тэ

С О С Т А В
районной межведомственной комиссии по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории Ивнянского района

Аксенова
Елена Михайловна

-заместитель главы администрации района
по социально-культурному развитию,
председатель комиссии

Билецкая
Татьяна Дмитриевна

-начальник муниципального казенного
учреждения «Управление образования
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области,
заместитель председателя комиссии

Гуляева
Ольга Александровна

-заместитель начальника муниципального
казенного учреждения «Управление образования
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Беликов
Денис Алексеевич

Быкова
Елена Юрьевна

-начальник Территориального отдела-
Ивнянского кадрового центра областного
казенного учреждения «Центр занятости
населения Белгородской области»
(по согласованию)

-начальник муниципального казенного
учреждения «Управление молодёжной политики,
туризма и спорта администрации
муниципального района «Ивнянский район»
Белгородской области»

3

Быкова
Татьяна Павловна

Луценко
Светлана Викторовна

Наумов
Олег Анатольевич

Рыбников
Сергей Юрьевич

Сырых
Наталья Юрьевна

Ткаченко
Лариса Васильевна

-начальник муниципального казённого
учреждения «Управление культуры
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области»

-исполняющий обязанности главного врача
областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Ивнянская
центральная районная больница»
(по согласованию)

-начальник отдела полиции Министерства
внутренних дел России по Ивнянскому району
(по согласованию)

-начальник отделения надзорной деятельности
и профилактической работы Ивнянского района
Главного управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
по Белгородской области (по согласованию)

-начальник отдела территориальной комиссии по
делам несовершеннолетних
и защите их прав при главе администрации
Ивнянского района

-начальник управления социальной защиты
населения администрации Ивнянского района
Белгородской области

4

Приложение № 2

УТВЕРЖ ДЕНО
распоряжением администрации

Ивнянского района
« 29 » мая 2023 года № 297-п

Положение
о районной межведомственной комиссии по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории
Ивнянского района

1.Районная межведомственная комиссия по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей на территории Ивнянского района (далее -
Комиссия) является координационным органом, образованным в целях
обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти
Ивнянского района в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости
детей, а также взаимодействия ведомствами (организациями), причастными
к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, и организациями отдыха
детей и их оздоровления по вопросам организации отдыха и оздоровления детей.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Министерства образования
и науки Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Правительства Белгородской области, администрации Ивнянского района
и настоящим Положением.

3.Задачами Комиссии являются:
3.1.Обеспечение согласованных действий в сфере организации отдыха

и оздоровления детей с ведомствами (организациями), причастными
к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, в том числе
по созданию безопасных условий пребывания детей в организациях отдыха
детей и их оздоровления, обеспечению максимальной доступности для детей
организаций отдыха детей и их оздоровления;

3.2. Обеспечение взаимодействия ведомствами (организациями),
причастными к организации отдыха, оздоровления и занятости детей,
организациями отдыха детей и их оздоровления по вопросам организации
отдыха и оздоровления детей;

3.3. Анализ муниципальной практики в сфере организации отдыха
и оздоровления детей;

3.4.Анализ результатов летних оздоровительных кампаний для детей.

5

4.С целью выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет
следующие функции:

4.1 .Рассматривает предложения ведомств (организаций), причастных
к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, организаций отдыха
детей и их оздоровления по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;

4.2.Разрабатывает по результатам анализа муниципальной практики
в сфере организации отдыха и оздоровления детей и результатов летних
оздоровительных кампаний для детей рекомендации ведомств (организаций),
причастных к организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

5. Комиссия вправе:
5.1.Запрашивать в установленном порядке у ведомств (организаций),

причастных к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, организаций
отдыха детей и их оздоровления необходимые материалы по вопросам
организации отдыха и оздоровления детей;

5.2.Заслушивать представителей ведомств (организаций), причастных
к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, организаций отдыха
детей и их оздоровления по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;

5.3.Создавать рабочие группы Комиссии, определять их состав
и регламент работы.

6.Состав Комиссии утверждается и изменяется распоряжением
администрации Ивнянского района.

7.Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря
и членов Комиссии.

8. Председатель Комиссии:
8.1.Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
8.2.Председательствует на заседаниях Комиссии;
8.3.Утверждает регламент работы Комиссии;
8.4.Утверждает составы рабочих групп Комиссии и регламент их работы;
8.5.Утверждает план работы Комиссии на основе предложений членов

Комиссии;
8.6.Утверждает повестку дня заседания Комиссии и другие документы

по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
8.7.Докладывает в администрацию Ивнянского района об образовании,

реорганизации и упразднении Комиссии, а также о годовых итогах деятельности
Комиссии.

9. Заместитель председателя Комиссии:
9.1.По поручению председателя Комиссии председательствует

на заседаниях Комиссии в его отсутствие;
9.2.Готовит председателю Комиссии предложения в повестку дня заседания

Комиссии;
9.3.Подписывает протокол заседания Комиссии в случае, если

он председательствует на заседании Комиссии.
10.Секретарь Комиссии:
10.1.3а 10 (десять) рабочих дней до проведения заседания Комиссии

6

представляет заместителю председателя Комиссии предложения в проект
повестки дня заседания Комиссии на основании представленных членами
Комиссии вопросов;

10.2.Формирует по согласованию с председателем Комиссии список
приглашенных на заседание Комиссии лиц;

10.2.Обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии;
10.3.Не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до заседания информирует

членов Комиссии о повестке дня заседания, дате, месте и времени его
проведения;

10.4.Ведет протокол заседания Комиссии;
10.5.Направляет копии протокола заседания Комиссии ее членам

в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его подписания;
10.6.Доводит решения Комиссии до ведомств (организаций), причастных

к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, организаций отдыха
детей и их оздоровления в течение 3 рабочих дней со дня их принятия;

10.7.Выполняет иные обязанности по поручению председателя Комиссии.
11. Члены Комиссии:
11.1.Участвуют в заседаниях Комиссии, а при невозможности

присутствовать на заседании Комиссии обязаны заблаговременно известить
об этом секретаря Комиссии;

11.2.Вносят секретарю Комиссии предложения по плану работы Комиссии;
11.3.Направляют секретарю Комиссии материалы по вопросам,

подлежащим рассмотрению на заседании Комиссии.
12.Члены Комиссии вправе пользоваться информацией, поступающей

в Комиссию. Полученная членами Комиссии конфиденциальная информация
разглашению не подлежит.

13.Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении
и решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

14.Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим
лицам.

15.Члены Комиссии в случае отсутствия на заседании, а также в случае
несогласия с принятыми на заседании Комиссии решениями вправе изложить,
свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое
оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания Комиссии.

16.Основной формой деятельности Комиссии является заседание.
17.3аседания Комиссии проводятся в соответствии с планом ее работы,

но не реже одного раза в полгода и считаются правомочными, если на них
присутствовало не менее половины от числа лиц, входящих в состав Комиссии.

На заседание Комиссии могут приглашаться представители
заинтересованных организаций.

18. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа лиц,
входящих в состав Комиссии и присутствующих на заседании Комиссии,
и оформляется протоколом, который подписывают председатель Комиссии
и секретарь Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос

7

председателя Комиссии.
19.Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны

для исполнения представленными в ней организациями отдыха детей и их
оздоровления.

20.При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности
члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при
рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня Комиссии, он обязан до
начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член
Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

21. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет муниципального казенного учреждения «Управление образования
администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской
области.

Турулина
New Stamp_2